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Få mere at vide
•	 Kontakt det lokale AMU-center eller den nærmeste erhvervsskole
•	 Spørg i din fagforening, a-kasse eller hos kommunen om kurser hos AMU 

eller erhvervsskole
•	 Tjek selv tid og sted for AMU-kurser på www.ug.dk
•	 Undersøg hvilke kurser, der er udviklet til byggebranchen på www.ebai.dk
•	 Tilmelding på www.efteruddannelse.dk 

Økonomien når du er på kursus
Som hovedregel skal udenlandske personer være ansatte og modtage løn fra 
en virksomhed, der er underlagt dansk lovgivning, for at kunne opnå VEU-
støtte (voksen-efteruddannelses-støtte) under kursus. 

Når du er ansat i et firma: Når du er i arbejde og får løn under kurset, kan 
din virksomhed få tilskud til dig på op til 612 kr. pr. kursusdag i VEU-godtgø-
relse. Hvis du ikke får løn modtager du selv godtgørelsen. Virksomheden 
betaler et deltagergebyr på mellem 116 og 174 kr. pr. kursusdag. Du kan også 
søge tilskud til evt. transport, kost og logi.

Ekstra tilskud: Tilskuddet kan udbetales, hvis du er ansat på en overens-
komst mellem Dansk Byggeri og 3F, Blik og Rør, Metal, El-forbundet eller 
Malerforbundet. Det gælder også, hvis du arbejder under overenskomst med 
Byggefagenes Kooperative Landssammenslutning. Din arbejdsgiver kan søge
tilskuddet, hvis du under kurset modtager en løn på mindst 133,50 kr. i 
timen. Opfylder du de to betingelser, kan du få tilskud til maks. 15 kursus-
dage pr. år. Støtten er på 65 kr. pr time og kommer fra Bygge- og Anlægs-
branchens Udviklingsfond

Når du er ledig og medlem af en A-kasse: Har du ret til seks ugers selv-
valgt uddannelse og kan i den forbindelse modtage en uddannelsesydelse, 
der svarer til dagpengesatsen. Der er ikke deltagerbetaling for dig som ledig, 
og du kan søge tilskud til evt. transport, kost og logi. Bemærk: Fra 1.1.2011 
kan ledige kun deltagelse på nogle kurser. Skolen kan oplyse hvilke kurser 
selvvalgt uddannelse giver adgang til.

Når du er på kontanthjælp: Du skal aftale hvert kursus, herunder økono-
mien, med din kommune.

Tag-arbejde
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Tag-arbejde
Du kan blive klædt godt på til tagarbejde ved at tage en AMU-kursuspakke. 
Det er praktisk teori for alle, der arbejder på tag. Branchens arbejdsgivere og 
lønmodtagere er enige om, at en god uddannelse er grundlag for det gode 
arbejde.  

Gennem kurserne får du de kvalifikationer, du skal bruge for at udføre tagar-
bejde efter alle kunstens – og myndighedernes – regler.  

Du vil med andre ord opnå en viden, som gør dig i stand til at udføre praktisk 
tagarbejde, så udførelse og kvalitet er i top, og din og andres sikkerhed og 
sundhed på arbejdspladsen ikke bliver truet.

De kurser, der er nævnt i denne folder, er kun et udsnit af de mere end 30 
kurser i tagarbejde, som du kan få på landets erhvervsskoler og AMU-centre. 
Søg mere viden om andre kurser, se henvisningerne her på bagsiden af 
folderen.

Erhvervsuddannelse for voksne er praktisk anlagt undervisning. Du bliver 
klædt på med nye værktøjer og teori, som du ind imellem godt kan stå lige og 
mangle ude på arbejdspladsen. 
Du har med andre ord mulighed for at tage en kursuspakke, der klæder dig 
godt på til arbejdet.
 
Nogle kurser er målrettet bestemte faggrupper, samt andre med tilsvarende 
kvalifikationer og praktisk erhvervserfaring. Du kan få mere at vide på den 
nærmeste erhvervsskole.

Du er måske ikke så stærk til at læse, skrive eller regne. Men det skal ikke 
afholde dig fra at søge på kursus og voksenuddannelse. For her bliver der 
automatisk taget hensyn til det. Du kan få ekstra undervisning, som vil styrke 
dig i at læse, skrive og regne bedre. 
 

Praktisk teori om tag-arbejde: 

Tværfaglige kurser – grundlæggende uddannelser 

Nr.	 Kursusnavn	 Dage

44872	 Impl. af arb.miljøpolitik i bygge- og anlægsvirks.	 2,0
45423	 Kvalitetssikring i byggeriet – udførelse	 2,0
42 729	 Ergonomi i.f.t. ufaglærte og faglærte job	 2,1

Faglige kurser – efteruddannelse

Nr.	 Kursusnavn	 Dage

40053	 Undertage – montering af faste undertage	 2,0
40054	 Undertage – rådgivning om undertage	 2,0
40055	 Undertage – montering af banevarer	 2,0
40056	 Tagvinduer montering i tagkonstruktioner	 1,0
40057	 Tagkonstruktioner – montering af tagkonstruktioner	 2,0
40058	 Tagkonstruktioner – forankring af tagkonstruktioner	 0,0
40059	 Tagkonstruktioner – beregning af vinkler og længder	 1,0
40073 	 Teleskoplæsser med gafler – betjening	 5,0




